
i boc.cantabria.esPág. 1505

MARTES, 2 DE JUNIO DE 2020 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 46

1/4

C
V

E-
20

20
-3

42
0

  

   CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, INTERIOR, 
JUSTICIA Y ACCIÓN EXTERIOR

   CVE-2020-3420   Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el in-
greso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo 
Técnico de Finanzas, de la Administración de la Comunidad Autónoma 
de Cantabria.

   En uso de las facultades que me han sido conferidas, y habiendo fi nalizado el plazo de ad-
misión de instancias para participar en el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-
oposición, en el Cuerpo Técnico de Finanzas de la Administración de la Comunidad Autónoma 
de Cantabria, convocado mediante Orden PRE/26/2020, de 2 de enero, publicada en el Boletín 
Ofi cial de Cantabria extraordinario número 1, de fecha 8 de enero, por la presente, 

 RESUELVO 

 1. Aprobar la relación provisional de aspirantes admitidos que se detalla como Anexo I, por 
reunir los requisitos exigidos en la convocatoria. 

 2. Declarar excluidos provisionalmente, por los motivos que se señalan, a los aspirantes 
que se relacionan en el Anexo II, quienes tendrán un plazo de diez días, a partir del siguiente 
al de la publicación en el B.O.C. de esta Resolución, para la subsanación de las causas que 
dieron lugar a la exclusión. 

 A los aspirantes relacionados en los diferentes Anexos se unirán, en su caso, las interesadas 
cuyos datos hayan de omitirse en aplicación de las previsiones de la Ley Orgánica 1/2004, de 
28 de diciembre, de Medidas de Protección Integral contra la Violencia de Género. 

 Cúmplase la anterior Resolución y trasládese para su publicación en el Boletín Ofi cial de 
Cantabria. 

 Santander, 28 de mayo de 2020. 
 La consejera de Presidencia, Interior, Justicia y Acción Exterior 

 (por delegación, Resolución de 18 de diciembre de 2018), 
 la directora general de Función Pública, 

 Isabel Barragán Bohigas. 

  



i boc.cantabria.esPág. 1506

MARTES, 2 DE JUNIO DE 2020 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 46

2/4

C
V

E-
20

20
-3

42
0

ANEXO I 
CUERPO TÉCNICO FINANZAS 

    RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS 
 

DNI Apellidos y Nombre 

***4594** 1. AGÜERO RUIZ, SONIA 

***7151** 2. ALLICA LÓPEZ, ADRIANA 

***4892** 3. ALONSO NARGANES, HUGO 

***6508** 4. ALONSO PENAGOS, LETICIA 

***3932** 5. ALONSO PEREZ, ENRIQUE 

***3741** 6. ALVAREZ GARCIA, REBECA 

***3279** 7. AMO FERNANDEZ, JESUS ANTONIO 

***4140** 8. ARIAS RUIZ, ÁNGEL 

***6046** 9. BERCIANO ALCARAZ, MANUEL SERGIO 

***7295** 10. CARRANCEDO ZUBILLAGA, ISABEL 

***1005** 11. COBO SANCHEZ, HECTOR 

***5477** 12. DIEGO PELLON, SANDRA 

***9519** 13. DIEZ DE VELASCO ODRIOZOLA, IVAN 

***0385** 14. ESCAGEDO ALONSO, ALBERTO 

***7157** 15. ESTEBANEZ PASALODOS, VANESA 

***9732** 16. FERNANDEZ LANDERAS, MARIA JOSE 

***4063** 17. FERNANDEZ MARTINEZ, EULALIA 

***4688** 18. FERNANDEZ MOLLINEDO, ANJARA 

***8473** 19. GALERON BAYONA, MARINA 

***8460** 20. GARCIA HERNANDEZ, DAVID 

***9391** 21. GARCÍA LOMAS, VANESA 

***7036** 22. GARCIA ORTIZ, MONTSERRAT 

***3372** 23. GARRO CALVO, SUSANA 

***7887** 24. GOMEZ BELLISCO, AINHOA 

***4282** 25. GÓMEZ LIAÑO, ESTEBAN 

***9523** 26. GOMEZ MIER, LIDIA 

***8246** 27. GONZALEZ ABASCAL, MANUEL 

***7853** 28. GONZALEZ ALVAREZ, MARINA 

***9340** 29. GONZALEZ FERNANDEZ, MARIA 
DOLORES 

***1925** 30. GONZÁLEZ RUIZ, CAROLINA 

***6554** 31. GONZALEZ-TORRE IGLESIAS, DIEGO 

***0035** 32. GUTIERREZ LOBETO, NATALIA 

***7516** 33. GUTIERREZ SALCINES, LUCIA 

***9637** 34. HERRERIA FERNANDEZ, ISIDRO 

***7954** 35. HERRERO GUTIERREZ, ISABEL 



i boc.cantabria.esPág. 1507

MARTES, 2 DE JUNIO DE 2020 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 46

3/4

C
V

E-
20

20
-3

42
0

DNI Apellidos y Nombre 

***8332** 36. HOYO BILBAO, MARIA FÁTIMA DEL 

***6409** 37. HURTADO LEIRANA, ANGEL FERNANDO 

***3647** 38. IGLESIAS ALVAREZ, NOEMI 

***3436** 39. LANZA DE LA TORRE, MARTA 

***5057** 40. LLAMOSAS GARCIA, GONZALO 

***2512** 41. LOPEZ LOPEZ, MARIA LETICIA 

***5326** 42. LOPEZ ONANDIA, ADRIAN 

***9144** 43. LOPEZ SOTO, SERGIO 

***7818** 44. MAGDALENA GONZÁLEZ - CUEVAS, 
CLAUDIA 

***5353** 45. MARTÍNEZ ALCALAYA, JUAN DIEGO 

***9929** 46. MARTINEZ GARNICA, PAULA 

***8274** 47. MORENO ABIAN, JESUS 

***7380** 48. MOROSO DIEZ, ANA MARIA 

***8158** 49. NOVOA DEL HIERRO, ELISA 

***8480** 50. ORTIZ HUIDOBRO, MARÍA 

***8445** 51. PEÑA ALONSO, LIDIA 

***1938** 52. PEREZ CAMINO, CAROLINA 

***8593** 53. PÉREZ LINAZA, DIEGO 

***7493** 54. PÉREZ MUNGUÍA, DANIEL 

***1279** 55. PESO SALAS, CARLOS 

***4081** 56. PLAZA DÍAZ, ELENA 

***5877** 57. POVEDA VILLACIS, CRISTINA 

***3924** 58. PRIETO GARCIA, ARANZAZU 

***3189** 59. QUINTANA FERNÁNDEZ, ROSA MARÍA 

***9968** 60. REVUELTA DELGADO, SERGIO 

***7185** 61. RIO MERINO, LAURA DEL 

***2899** 62. RODRIGUEZ ALFONSO, ANA TERESA 

***7963** 63. ROJO MORERA, MARIA JOSE 

***0203** 64. RUIZ ATIENZA, JORGE 

***3272** 65. RUIZ ORTEGA, IRENE 

***9457** 66. SAINZ RUIZ, ANA ISABEL 

***3350** 67. SAINZ SAINZ, MARÍA CARMEN RAQUEL 

***4594** 68. SANCHEZ ORTEGA, ANA 

***4068** 69. SANCHEZ SUAREZ, JUAN 

***0580** 70. SANTIAGO GONZALEZ, MAR 

***3318** 71. SETIEN BERODIA, VANESA 

***7957** 72. SOTO GOMEZ, PALOMA 



i boc.cantabria.esPág. 1508

MARTES, 2 DE JUNIO DE 2020 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 46

4/4

C
V

E-
20

20
-3

42
0

DNI Apellidos y Nombre 

***4180** 73. TEJERINA NAVES, DAVID 

***3968** 74. TERAN DIEZ, FRANCISCO JAVIER 

***8964** 75. TOBALINA PEÑA, CELIA 

***8862** 76. VAZQUEZ CANILLAS, DANIEL 

***6519** 77. VEGA CASTRO, ANA BELÉN 

***5341** 78. VELASCO CASTILLO, REBECA 

***2904** 79. YÁÑEZ SAN SEGUNDO, ELENA 

  

  
 

ANEXO II 
CUERPO TÉCNICO FINANZAS 

RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES EXCLUIDOS 
 

DNI Apellidos y Nombre Causas Exclusión 

***0369** 1. FERNANDEZ LASO  , 
MIGUEL 

TASAS NO ABONADAS 
NO CUMPLE REQUISITOS DE 
DESEMPLEO 

  
 2020/3420 


		Gobierno de Cantabria
	2020-06-02T11:30:33+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




